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kommer mig ikke af den Grund nødvendigt i 
at faa en Udvalgsbehandling, jeg tror 
ikke, den kan bringe noget Resultat, idet 
vi sikkert alle sammen maa erkende Rigtig- 
heden heraf. Men selvfølgelig, Udvalgs- 
behandling vil man aldrig modsætte sig, 
og hvis Ønsket herom fastholdes fra et 
Partis Side, maa vi gaa til det Udvalgs- 
arbejde med Glæde og haabe paa, at det 
bliver af meget kort Varighed, thi skal 
Loven komme til at virke i Sommer, gælder 
det om at faa den vedtaget hurtigst muligt. 
Jeg skal derfor paa mit Partis Vegne an- 
befale Lovforslaget til velvillig Behandling 
i det høje Ting og haaber, at Udvalgs- 
behandlingen, hvis den kommer i Stand, 
maa blive af meget kort Varighed. 

F røk jær :  Dette Lovforslag er jo en 
Forlængelse eller rettere sagt en Fornyelse 
af den gamle Lov, der blev vedtaget for 3 
Aar i 1921. Ogsaa vi fra vor Side hilser 
Lovforslaget med Glæde, idet vi altid vil 
støtte alt, hvad der gøres for Oprettelsen af 
flere Landbrug. Naar Loven ikke har været 
benyttet saa meget, skyldes det visse For- 
hold. Maaske kan den blive brugt i den kom- 
mende Tid 홢 det kan jo tænkes 홢, men det 
er sikkert rigtigt, at den ikke kan blive brugt 
paa anden Maade end ved, at Udstyknings- 
foreningerne maa sælge den Jord, de køber, 
til Husmandslodder enten efter den gamle 
Husmandslov eller efter Loven af 4. Oktober 
1919, idet det bliver alt for dyrt at optage 
Kreditforeningslaan, naar Kreditforenings- 
obligationerne kun skal koste 80; men ovre 
hos os i Thisted Amt kan de godt købe, 
naar Jorden bliver solgt efter den gamle 
Husmandslov. Det er jo godt, at det er Ud- 
stykningsforeningerne, der træder til, fordi 
de altid kan købe billigere end den enkelte. 

Lovens Enkeltheder skal jeg ikke 
komme ind paa. Der er kun en Ændring, 
der har nogen Betydning, nemlig at der kan 
gives Laan fra Statens Side ogsaa i Jord, 
der er ubebygget. Jeg synes, det er rigtigt, 
idet Udstykningsforeningerne saa kan købe 
Jord, som ikke er prioriteret, og som er ube- 
bygget. Da Sagen jo kommer i Udvalg, 
skal jeg ikke komme nærmere ind paa En- 
keltheder, men kun anbefale Lovforslaget 
til en velvillig Behandling. 

Jeppesen (Drusebjerg):  Loven om 
Udlaan af Stats-Laanefonden til Udstykning 
af større Landejendomme er hidtil ikke ble- 
vet stærkt anvendt, og der er neppe heller 
stor Sandysnlighed for, at den vil blive 
meget stærkt anvendt i Fremtiden. Ud- 
stykningerne foregaar jo som Regel i Øje- 

blikket efter de to StatshusmandsIove. Jeg 
tror derfor, at Lovens Virkning i den kom- 
mende Tid kun vil falde paa det ene Punkt, 
at den vil kunne skaffe Udstykningsforenin- 
gerne billig Driftskapital. Men det er na- 
turligvis ogsaa noget, der har Betydning, 
og da Loven nu har faaet en mere brugbar 
og anvendelig Form, betragter jeg det som 
et Fremskridt, at der her foreslaas en For- 
nyelse. Med disse faa Bemærkninger skal 
jeg anbefale Lovforslaget til hurtig Fremme. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
takker de ærede Ordførere for deres Tilslut- 
ning til Lovforslagets Principper og i det 
hele ogsaa til Enkelthederne i det. Skulde 
der være Grund til at se lidt nærmere paa 
et eller andet Punkt, kan det jo gøres under 
det kommende Udvalgsarbejde, hvor jeg 
gerne skal være til Raadighed med alle de 
Oplysninger, der maatte være fornødne. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lov/orslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Hans en-Stavnsbjerg: Jeg skal til- 
lade mig at foreslaa, at Lovforslaget hen- 
vises til' et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Man gik derpaa til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov af 14. Affil 1920 om smit- 
somme. Sygdomme hos Husdyrene. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 205). 

Lovforslaget sattes til Behandling. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
skal herved have den Ære for det høje 
Ting at forelægge. Forslag til Lov om Til- 
læg til Lov af 14. April 1920 om smitsomme 
Sygdomme hos Husdyrene. Forslaget er gen- 
nemført i Folketinget. Aarsagen til Lovfor- 
slagets Fremsættelse er den, at der ved Be- 
kæmpelse af Mund- og Klovesygen har vist 
sig forskellige Mangler i den gældende Lov- 
givning. Det har vist sig, at der er enkelte 
Landmænd, som tager temmelig letsindigt 
paa: Sygdommens Optræden i deres Besæt- 
ninger, hvorved der er sket stor Skade, idet 


